
Koncepce rozvoje ZUŠ Morava 
 
´´ Tradice není vzývání popela, ale udržování ohně´´ 

 
 

       G. Mahler 

 

I. Základní cíl: 

• poskytovat žákům kvalitní základy uměleckého vzdělání na všech pracovištích 

s pedagogickou výukou 

• rozvíjet osobnost každého žáka a snažit se ho dovést ke klíčové kompetenci 

absolventa tj. aktivní nositel regionální kultury. Vést žáka k samostatnému 

myšlení a rozhodování, ke schopnosti uměleckého vyjadřování a ke kultivaci jeho 

osobnosti, motivovat žáky k celoživotnímu učení a ke vztahu k umění 

• tvořit školu, která se aktivně podílí na regionální kultuře v obcích a městech, ve 

kterých působí  

II. Prostředky k dosažení cíle: 

 

Vzdělávací program školy 

• naplňování vzdělávacích výstupů obsažených v ŠVP – ověřování u postupových 

zkoušek, veřejných vystoupeních a u absolventských koncertů 

 

• Stále monitorovat a aktualizovat ŠVP v návaznosti na vzdělávací strategii školy 

učitel za žákem a aktivní nositel regionální kultury 

Klima školy 

• materiální vybavení školy: neustálé doplňování nástrojového a notového archivu 

dle požadavků vedoucích pracovníků, modernizace a vybavenost tříd dle možností 

a požadavků, zdokonalování IT technologií k podpoře vzdělávací činnosti 

• rozvoj kulturního prostředí školy – výzdoba učeben 

• pokračovat ve zvýšení kvality řízení školy – systematické a pravidelné porady 

vedení a organizace kulatých stolů jednotlivých předmětových sekcí s cílem 

srovnání a zkvalitnění metodiky výuky na jednotlivých pracovištích 

s pedagogickou výukou  

• podpora mezilidských vztahů v pedagogickém sboru, podpora vztahů mezi učiteli 

a rodiči a mezi učiteli a žáky, předcházení konfliktům 

• podpora novým a začínajícím pedagogům 

 

Personální podmínky 

• udržovat odbornou úroveň pedagogického sboru (plán dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníky) 

• spravedlivě motivovat a odměňovat pracovníky (vnitřní kariérní řád) 



•  dodržování organizačního řádu školy a využívání kompetencí vedoucích 

pracovišť s pedagogickou výukou 

 

 

 

Škola a veřejnost 

• intenzivní spolupráce s rodiči ve věci naplňování strategie školy – výchova 

absolventů jako nositele živé regionální kultury 

• spolupráce s obcemi, městy, ZŠ, MŠ, farními úřady a obecně spolky a institucemi 

pracujícími na platformě regionální kultury  

• udržet a rozšiřovat propagační cesty – stálá aktualizace webových stránek a 

sociálních sítí apod. Byla ustanovena mediální skupina 

• spolupráce s odborníky v uměleckých oblastech – koncerty pro žáky a veřejnost, 

workshopy pro žáky školy 

•  

Rozvoj školy 

Využití finančních prostředků z dotačního titulů a programů 

• Využití dotačních titulů pro zásadní investici školy (výstavba nové budovy ve 

Štípě)  

• Speciální třída audiovizuální techniky 

• Nákup hudebních nástrojů a nových IT technologií 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ 

• Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

• Projektový den mimo školu 

• Projektový den ve škole 

 

 

 Zásadní Podpora souborové, orchestrální a sborové hry  

• materiální a finanční podpora 

• účast na soutěžích 

• soustředění 

• koncerty 

• zahraniční výjezdy 

• organizační podpora 

• ocenění pedagogů 

 

Podpora výrazně talentovaných žáků 

• rozšířená výuka 

• účast na soutěžích 



• spolupráce s odborníky z oboru 

• podpora při přípravě na talentové zkoušky na školy s uměleckým zaměřením 

 

 

Rozvoj mezioborové spolupráce 

• společné projekty 

• mezioborová vystoupení 

 

Zachování stavu kapacity školy 

• vzhledem k absolutnímu naplnění kapacity školy a s ohledem na budoucí 

rozvoj literárně-dramatického oboru budeme žádat o navýšení žáků v řádu 150 

až 200 

Rozvíjení možností prezentace žáků na veřejnosti 

• koncerty – třídní, absolventské, celoškolní 

• vernisáže 

• účast na soutěžích, přehlídkách a festivalech 

• prezentace školy při ZUŠ Open 

 

Aktivní a významná spolupráce se Společností přátel školy ZUŠ Morava 

• Hudebně-dramatický letní tábor 

• Podpora žáků na soutěžích a veřejných aktivitách 

• Podpora vzdělávání pedagogických pracovníků 

• Podpora vzdělávání studentů třetího věku 

• Podpora odborného komunitního setkávání 

 

 

                                                                                                                      Libor Mikl 

 Ředitel školy 

 

  


